

## CONSERVAS MARTIKO, S.A.

### BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 (Notas 1, 2 Y 4) (Euros)

	31.12.23	31.12.22 (*)	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	31.12.23	31.12.22 (*)
<b>ACTIVO</b>						
<b>ACTIVO NO CORRIENTE:</b>			<b>PATRIMONIO NETO:</b>			
Inmovilizado intangible-			<b>FONDOS PROPIOS-</b>			
Aplicaciones informáticas	40.603	53.172	Capital-	Nota 5	22.504.481	23.700.521
Inmovilizado material-			Reservas-	Nota 6	40.603	53.172
Terrenos y construcciones	5.754.370	6.153.501	Legal y estatutarias		2.566.429	2.568.539
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	3.187.941	3.594.962	Otras reservas		16.077.550	16.739.170
Inversiones en empresas del Grupo y asociadas a largo plazo-			Resultado del ejercicio	Notas 8 y 13.a	2.686.387	2.879.823
Instrumentos de patrimonio	13.391.163	13.859.347	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS-	Nota 8.a	5.790	12.790
Créditos a empresas	150	150	Subvenciones, donaciones y legados recibidos-	Nota 8.b	626.168	741.888
Inversiones financieras a largo plazo-				Nota 8.c		
Instrumentos de patrimonio	5.640	12.640	<b>PASIVO NO CORRIENTE:</b>			
Créditos a terceros			Deudas a largo plazo-	Nota 12.f		
Activos por impuesto diferido-			Deudas con entidades de crédito			
			Otros pasivos financieros			
			Pasivos por impuesto diferido-			
<b>ACTIVO CORRIENTE:</b>			<b>PASIVO CORRIENTE:</b>			
Existencias-	20.800.802	19.175.073	Deudas a corto plazo-	Nota 9	4.790.691	3.389.594
Materias primas y otros aprovisionamientos	2.512.088	2.543.265	Deudas con entidades de crédito		2.278.603	846.329
Productos en curso y terminados	14.447.837	13.603.709	Deudas con empresas del Grupo y asociadas a corto plazo		13.920.307	12.392.907
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar-			Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar-	Nota 13.a	577.530	1.210.802
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	3.360	3.360	Proveedores	Nota 8.c	1.558.914	3.360
Clientes, empresas del Grupo y asociadas			Proveedores, empresas del Grupo y asociadas		1.558.914	3.360
Inversiones financieras a corto plazo-			Acreeedores varios		2.178.410	2.178.410
Créditos a terceros			Personal			
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes-			Otras deudas con las Administraciones Públicas			
Tesorería						
			<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>43.305.283</b>	<b>42.875.594</b>

(\*) Presentado exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante del balance al 31 de diciembre de 2023.

**CONSERVAS MARTIKO, S.A.**

**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS**

**EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 (Notas 1, 2 y 4)**

(Euros)

	Notas de la Memoria	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022 (*)
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
Importe neto de la cifra de negocios-	Notas 13.a y 14.a	44.680.274	39.793.959
Ventas		44.680.274	39.793.959
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	Nota 9	1.432.274	(965.531)
Aprovisionamientos-	Notas 13.a, 14.b. y 14.c	(28.448.443)	(24.335.471)
Consumo de mercaderías		(654.160)	(1.420.598)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles		(27.792.689)	(22.873.119)
Trabajos realizados por otras empresas		(1.594)	(41.754)
Otros ingresos de explotación-		167.495	1.143.463
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	Nota 13.a	165.350	1.130.645
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		2.145	12.818
Gastos de personal-	Nota 14.d	(6.451.005)	(5.656.800)
Sueldos, salarios y asimilados		(4.969.941)	(4.209.619)
Cargas sociales		(1.481.064)	(1.447.181)
Otros gastos de explotación-	Notas 7, 13.a y 15.b	(9.030.996)	(9.074.802)
Servicios exteriores		(8.966.217)	(9.050.454)
Tributos		(33.485)	(35.076)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	Nota 4.e	(31.294)	10.728
Amortización del inmovilizado	Notas 5 y 6	(1.264.607)	(1.279.427)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	Nota 10.d	872	872
Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	Nota 6	713	14.900
Otros resultados		20.194	339.321
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>1.106.771</b>	<b>(19.516)</b>
Ingresos financieros-		699.358	450.096
De valores negociables y otros instrumentos financieros en empresas del Grupo y asociadas	Notas 8.b y 13.a	699.358	450.096
Gastos financieros-		(193.312)	(96.968)
Por deudas con terceros		(193.312)	(96.968)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros-		(193.436)	(162.591)
Deterioros y pérdidas	Nota 8.a	(193.436)	(162.591)
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>312.610</b>	<b>190.537</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>1.419.381</b>	<b>171.021</b>
Impuesto sobre beneficios	Nota 12	(235.480)	132.092
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>1.183.901</b>	<b>303.113</b>

(\*) Presentado exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023.

## CONSERVAS MARTIKO, S.A.

### ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 (Notas 1, 2 y 4)

(Euros)

#### A) ESTADOS DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

	Notas de la Memoria	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022 (*)
<b>RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (I)</b>		1.183.901	303.113
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		-	-
- Subvenciones, donaciones y legados recibidos		-	-
- Efecto impositivo		-	-
<b>TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (II)</b>			
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias			
- Subvenciones, donaciones y legados	Nota 10.d	(872)	(872)
- Efecto impositivo	Notas 12.c y 12.B	244	244
<b>TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (III)</b>		(628)	(628)
<b>TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+II+III)</b>		1.183.273	302.485

#### B) ESTADOS TOTALES DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

	Capital Social	Reserva legal y estatutaria	Otras reservas	Resultado del Ejercicio	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	Total
<b>SALDO AL 1 DE ENERO DE 2022 (*)</b>	843.825	168.765	28.950.357	1.620.507	5.025	31.588.479
Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	303.113	(628)	302.485
Distribución del resultado de 2021	-	-	1.620.507	(1.620.507)	-	-
<b>SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (*)</b>	843.825	168.765	30.570.864	303.113	4.397	31.890.964
Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	1.183.901	(628)	1.183.273
Distribución del resultado de 2022	-	-	303.113	(303.113)	-	-
<b>SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023</b>	843.825	168.765	30.873.977	1.183.901	3.769	33.074.237

(\*) Presentado exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante del estado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023.

## CONSERVAS MARTIKO, S.A.

### ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO DE LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022 (Notas 1, 2 y 4)

(Euros)

	Notas de la Memoria	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022 (*)
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN (I)</b>		<b>814.256</b>	<b>3.296.675</b>
Resultado del ejercicio antes de impuestos		1.419.381	171.021
Ajustes al resultado-		981.706	1.102.918
- Amortización del inmovilizado	Notas 5 y 6	1.264.607	1.279.427
- Deterioro y resultados por enajenaciones de inmovilizado	Nota 6	(713)	-
- Correcciones valorativas por deterioro	Notas 4.e y 8	224.730	177.491
- Imputación de subvenciones	Nota 10.d	(872)	(872)
- Ingresos financieros	Nota 13.a	(699.358)	(450.096)
- Gastos financieros		193.312	96.968
Cambios en el capital corriente-		(1.788.440)	2.201.841
- Existencias	Nota 9	(1.401.097)	965.531
- Deudores y otras cuentas a cobrar	Notas 8 y 12.a	(875.422)	(882.616)
- Acreedores y otras cuentas a pagar		488.079	2.118.926
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación-		201.609	(179.105)
- Pagos de intereses	Nota 11	(191.878)	(90.426)
- Cobros de intereses		699.358	7.598
- (Pagos)/cobros por impuesto sobre beneficios	Notas 12 y 13	(305.871)	(96.277)
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (II)</b>		<b>(381.007)</b>	<b>(1.652.514)</b>
Pagos por inversiones-		(856.591)	(1.667.414)
- Empresas del Grupo y asociadas	Nota 8.a	-	(300.000)
- Inmovilizado intangible	Nota 5	(14.610)	(26.942)
- Inmovilizado material	Notas 6 y 11	(841.981)	(1.340.472)
Cobros por desinversiones-		475.584	14.900
- Empresas del Grupo y asociadas	Nota 8.a	468.184	-
- Inmovilizado material	Notas 6 y 11	7.400	-
- Otros activos financieros	Nota 8.c	-	14.900
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (III)</b>		<b>(1.052.745)</b>	<b>(1.234.296)</b>
Emisión-		2.482.677	750.000
- Emisión de deudas con entidades de crédito	Nota 11	2.482.677	750.000
Devolución y amortización-		(3.535.422)	(1.984.296)
- Deudas con entidades de crédito	Nota 11	(3.535.422)	(1.984.296)
<b>EFFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO (IV)</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>AUMENTO/(DISMINUCION) NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+II+III+IV)</b>		<b>(619.496)</b>	<b>409.865</b>
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		2.178.410	1.768.545
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		1.558.914	2.178.410

(\*) Presentado exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante del estado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio 2023.